
  

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

 
PODER EXECUTIVO 

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

MAÍSE JUSTO MEIRELLES 
VICE-PREFEITA 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 
SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 

 
BERNARDO AUGUSTO TOSTES DE AZEVEDO  

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 
 

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

 
GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

SANDRO ROGÉRIO VIEIRA RIBEIRO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI  

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 
 

LEANDRO MACHADO CARDOSO  
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
PAULO CESAR TAVARES ARAUJO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
SANDRA REGINA GONÇALVES DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

 
MARIA BETANIA PESSOA DE PAIVA  

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 
 

ANDRÉ LUIZ MONSORES DE ASSUMPÇÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
BARBARA DE SOUZA VELOSO  

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  
 

JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
AMANDA BARRETO RODRIGUES 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  
 

LUIZ EDUARDO DOS SANTOS  
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 

 
CRISTINA REMANN DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 
 

JOSE RIBAMAR DE LIMA 
SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 

 
PEDRO TOSHIO CARNEIRO KIMURA  

SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

EDUARDO LOPES BARBOSA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
VINICIUS DA SILVA AMARAL  

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 
 

MARCELO SANTOS DE MATOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

ISMAEL JOSE VENANCIO  
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
 LÍVIA DE OLIVEIRA SILVA  

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

MARCELO MIRANDA LEYED 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
MAURÍCIO DA COSTA SANTOS  

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA  
PREVIQUEIMADOS 

 
FELIPE SOARES LAUREANO 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 
SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 3 
Atos do Controlador Geral do Município ...................................................... 3 
Atos da Secretária Municipal de Saúde ....................................................... 3 
Atos da Secretária Municipal de Urbanismo ................................................ 3 
Atos do Secretário Municipal de Assistência Social ..................................... 4 
Atos da Comissão de Análise de Defesa Prévia .......................................... 4 
Atos da Junta Administrativa de Recurso de Infrações ................................ 5 
 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  
 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE  

 
ANA LUCIA ALVES BENEDITO 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 
CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 

CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 
ELIEZER MOREIRA DAS CHAGAS 

JEFFERSON DIAS DA SILVA 
JOÃO PEDRO LEMOS 

JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA  
LINCOLN DA SILVA SPERENDIO 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 
NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS  

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA  
THOMAS JEFFERSON ALVES 

WILSON ESPERIDIÃO PIMENTA SAMPAIO 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 194 – Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024 - Ano 04 - Página 2    

 

 

Atos do Prefeito 

 
DECRETO Nº 3139, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

DISPÕE SOBRE A NOVA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS – 
PAÇO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, em especial o art. 36, I, 
“b”, “m”, art. 89, VII 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - A Prefeitura Municipal de Queimados tem sua sede fixada no Paço Municipal, situado à Rua Mario Pati Júnior, nº 164/338 – 
bairro Fanchem, Queimados / RJ, CEP: 26.383-510. 
 
Art. 2º - As Secretarias Municipais terão 60 (sessenta) dias a contar da publicação deste decreto para concluírem o processo de 
transição de suas respectivas instalações. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se o Decreto nº 001/93, de 01 de janeiro de 1993 e as 
demais disposições em contrário. 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
PREFEITO 

 
*PUBLICADO NO DOQ Nº 183/24, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 E REPUBLICADO PARA CORREÇÃO DO NOME DO BAIRRO 

E INSERÇÃO DO NÚMERO DE CEP. 

_________________________________________________________________________________ 

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 
                                                                                                                                                                                                      RESOLVE:    

                                                                                                                                                                                                   
PORTARIA Nº 2340/GAP/24. Altera a Portaria 2252/24 (DOQ 179) - Publica-se a 19ª alteração da Composição do Conselho 
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA, os Conselheiros (as) Governamentais e Não - Governamentais, 
conforme a legislação em vigor, referente ao biênio 2022-2024, revogada todas às disposições em contrário. 

 

I- CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS 
 

1-Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS 
TITULAR: Thiago Luiz Fernandes de Oliveira 
SUPLENTE: Thaís Omena Assunção 
2-Secretaria Municipal de Educação - SEMED 
TITULAR: Rayanne Mariana Thereza da Silva de Menezes 
SUPLENTE: Aylla Yana Rodrigues Macedo Maranhão de Oliveira 
3-Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS 
TITULAR: Camila Cerqueira Santos 
SUPLENTE: Priscila La Marca Pedrosa 
4-Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Agricultura - SEMDRAG 
TITULAR: Matheus Cristiano de Oliveira Inácio 
SUPLENTE: Marcus Aurélio Nogueira Cabral 
 
II- CONSELHEIROS NÃO - GOVERNAMENTAIS 

 
1- Associação de Produtores Agrícolas de Vista Alegre 
TITULAR: Claudino Nicolau Alves 
SUPLENTE: Luzia Nascimento de Morais 
2- Associação de Moradores do Bairro Vila Central - AMBVC  
TITULAR: Fabiana Teixeira Barbosa 
SUPLENTE: Maria do Carmo Freitas  
3- Rotary Club de Queimados  
TITULAR: Carla Mello de Azevedo Souza 
SUPLENTE: Eduardo Fernandes de Oliveira Veiga 
4- Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Queimados - APAE Queimados 
TITULAR: Alice Alves dos Santos Figueira  
SUPLENTE: Flávia Cristina dos Santos Figueira 
5- Pedala Queimados   
TITULAR: Carlos Leandro de Oliveira   
SUPLENTE: Ana Luiza da Silva Carvalho 
6- Pastoral da Criança 
TITULAR: Rosana Kengen Vasconcelos Viana  
SUPLENTE: Susana de Paula Nascimento Ferrreira  
7- Associação Liberdade de Expressão e Diversidade - ALED 
TITULAR: Genilza Trindade Mota  
SUPLENTE: Marcia Rodrigues Augusto 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 194 – Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024 - Ano 04 - Página 3    

 

 

8- Creche Iracema Garcia - Creche Estrela Maior 
TITULAR: Ivan Vicente Lemos  
SUPLENTE: Claudinéa Alves da Cruz 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 

Despachos do Prefeito 

 

Processo n° 3514/2023/06. Requerente: Claudia Pinto Porto. Com base no parecer da Secretaria Municipal de Administração, às 
fls.35/38, na manifestação da Procuradoria Geral do Município, às fls. 40/44, e da Controladoria Geral do Município, às fls.66/67, 
DEFIRO parcialmente o pedido de retroativo de insalubridade, do período de 29/11/2018 a 28/06/2023.  

 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito 
 

Atos do Controlador Geral do Município 
 

Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 173/2011, publicada no 
Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1783/24, a prestação de contas referente ao adiantamento 
concedido ao servidor MATHEUS CRISTIANO DE OLIVEIRA INÁCIO – MAT. 14518/01, através do processo n.º 3401/2024-E, no valor 
de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais). 
 
Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 173/2011, publicada no 
Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1783/24, a prestação de contas referente ao adiantamento 
concedido ao servidor BRUNO DOMINGOS DA SILVA - MAT: 15272/01, através do processo n.º 2175/2024-E, no valor de R$ 
5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais). 
 
Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 173/2011, publicada no 
Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1783/24, a prestação de contas referente ao adiantamento 
concedido ao servidor JUAN VICTOR SILVA DE CARVALHO – MAT. 14439/01, através do processo n.º 3655/2024-E, no valor de R$ 
4.000,00 (Quatro mil reais). 

SANDRO ROGÉRIO VIEIRA RIBEIRO 
Controlador Geral 

MAT.14353/01 

 

Atos da Secretária Municipal de Saúde 
 
ATO Nº 36/SEMUS/2024. 
 
A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o artigo 1º da Lei nº 1.067/2012, 
que dispõe sobre a qualificação de entidades como Organizações Sociais e dá outras providências e o art. 2º do Decreto nº 
1.453/2021, modificado pelo Decreto nº 2.245/2018, que a regulamenta, 

 RESOLVE: 
 

 Art. 1º. Alterar a composição da Comissão de Qualificação instituída pelo Ato n.º 08/SEMUS/2022, instituindo os seguintes servidores:   
 
I –Elizeu Veiga de Azevedo, Matrícula nº 14208/01– (titular); 
II- Amanda Morais dos Santos, Matrícula nº 8366/64 – (titular); 
III- Leandro Mendes Martins, Matrícula nº 11.99/01 – (titular); 
IV- Maria do Socorro de Conceiçao Gonçalves, Matrícula nº8939/74 – (suplente) 
V – Leonardo Soares da Silva, Matrícula nº 14265/01 - (suplente) 
 
Art. 2º. Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 

Maria Betania Pessoa de Paiva 
Secretária Municipal de Saúde 

Matrícula 9491/94 
 

Atos da Secretária Municipal de Urbanismo 
 
A Secretária Municipal de Urbanismo, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:  
 
Portaria nº 105/SEMUR/2024 – Tornar público o Alvará de construção Nº 025/2024 destinado à CRISOSTOMO MANUTENCAO & 
CONSTRUCAO LTDA, sendo quatro unidades residenciais em alvenaria, com 355,20m² de área total de construção, que tomarão o n° 
200, situado na Rua Georgeta, lote 193, Vila do Tinguá no município de Queimados/RJ. Emitido em 04 de outubro de 2024 através do 
processo n° 2714/2024-E, em nome do Requerente. 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 194 – Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024 - Ano 04 - Página 4    

 

 

Portaria nº 106/SEMUR/2024 – Tornar público a Certidão de Edificação Nº 166/2024, destinado à LEANDRO FIALHO TRINDADE, 
sendo um imóvel comercial com 541,00m² de área total de construção, que tomará n° 15, situado na Rua Araruama, lote 30, Bairro 
São Roque, Queimados/RJ, emitido em 07 de outubro de 2024, através do processo de nº 1789/2024-E em nome do requerente. 
 
Portaria nº 107/SEMUR/2024 – Tornar público o Alvará de Construção Nº 027/2024 destinado à LEANDRO FIALHO TRINDADE, 
acréscimo em alvenaria do imóvel de uso comercial, com 338,00m² de área à construir, que tomarão o n° 15, situado na Rua 
Araruama, lote 30, Bairro 
São Roque, no município de Queimados/RJ. Emitido em 07 de outubro de 2024 através do processo n° 1789/2024-E, em nome do 
Requerente. 
 
Portaria nº 108/SEMUR/2024 - Tornar público o Alvará de construção Nº 028/2024 destinado à IHS BRASIL CESSÃO DE 
INFRAESTRUTURA S/A, sendo Estação Rádio Base - ERB, com 20,82m² de área total de construção, que tomará o n° 55, situado na 
Rua Nossa Senhora da Conceição, lote 22, Bairro Paraíso, no município de Queimados/RJ. Emitido em 08 de outubro de 2024 através 
do processo n° 0246/2023/10, em nome do Requerente. 
 
Portaria nº 109/SEMUR/2024 - Tornar público a Certidão de Edificação Nº 173/2024, destinado à JADIR DAS CHAGAS, sendo imóvel 
de uso residencial com 87,41m² de área total de construção, que tomará n° 295 situado na Rua Luiza, lote 5, quadra 5, Bairro Jardim 
Vista Alegre, Queimados/RJ, emitido em 08 de outubro de 2024, através do processo de nº 6231/2023/10, em nome do requerente. 
 
Portaria nº 111/SEMUR/2024 - Tornar público a Certidão de Edificação Nº 174/2024, destinado à QMC TELECOM DO BRASIL, sendo 
imóvel de uso misto (residencial e de infraestrutura) com 80,76m² de área total de construção, que tomarão n° 365 situado na Rua 
Roraima, lote 20, quadra E, Bairro Inconfidência, Queimados/RJ, emitido em 08 de outubro de 2024, através do processo de nº 
5099/2017/24, em nome do requerente. 

AMANDA BARRETO RODRIGUES 
Secretária Municipal de Urbanismo – SEMUR  

Mat. 14345/01 – PMQ  
 

Atos do Secretário Municipal de Assistência Social 
 
Processo: 6096/2023/09. Com base no parecer jurídico da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, juntamente com o ato 
do Secretário Municipal de Assistência Social às fls. 333/335 e 388/390, bem como o parecer da Controladoria Geral do Município às 
fls.363/365 e 393/395, HOMOLOGO a despesa no valor de R$ 39.778,83  (trinta e nove mil, setecentos e setenta e oito reais e oitenta 
e três centavos) e ADJUDICO  em favor de POSTO POTIGUAR LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 30.802.029/001-58, já 
qualificada no processo administrativo sob o nº 6096/2023/09, Termo de Ajuste e Reconhecimento de Dívida pela prestação de 
serviços comprovada nos autos, 01 de fevereiro de 2023  a 19 de abril de 2023,  em atendimento as demandas da Secretaria 
Municipal de Assistência Social - SEMAS. 

 

Processo: 3499/2024 – E. Com base no parecer jurídico da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, juntamente com o 
ato do Secretário Municipal de Assistência Social (0092639 e  ,em conformidade com o Laudo de Avaliação de acordo com as normas 
brasileiras de avaliação vigentes ( NBR – 14653 da ABNT - 0088685), RATIFICO a dispensa de licitação, na forma do inciso V do art. 
74 da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021,  ADJUDICO e HOMOLOGO a despesa referente ao imóvel situado à Rua Terezinha 
nº 07, Bairro Novo Eldorado, Queimados/RJ, para instalação do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS Novo Eldorado, 
pelo prazo de 36 meses, com o valor mensal de R$ 4.053,75 (quatro mil, cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos), tendo 
como proprietário Sr. Lúcio Roberto Galiza de Souza e Sra. Verônica de Brito Lima de Souza, já qualificados nos autos sob o nº 
3499/2024-E. 

Eduardo Lopes Barbosa 
Secretário Municipal de Assistência Social 

Matrícula: 16.122/01 

 

Atos da Comissão de Análise de Defesa Prévia 
 

ATO Nº94/CADEP/24, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

A Comissão de Análise de Defesa Prévia - CADEP, no uso de suas atribuições legais, com base no artigo 281 da Lei 9.503 do Código 
de Trânsito Brasileiro, na resolução n° 619 do CONTRAN, e na portaria n° 11 - SEMUTTRAN/21, publicada no D.O.Q n° 120 de 22 de 
junho de 2021. 

RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO os resultados da análise dos processos abaixo.    

    

Art 1º A Comissão de Análise de Defesa Prévia - CADEP,  reuniu-se na Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito  - SEMUTTRAN,  
situada na Rua Padre Marques, 314 Centro de Queimados/RJ e analisou o seguintes processo: 

CADEP SESSÃO DIA 02/092024 

Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

E09/000525/2024 Q25893862 LEANDRO NUNES SIQUEIRA JUNIOR INDEFERIDO 

CADEP SESSÃO DIA 04/09/2024 

Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 194 – Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024 - Ano 04 - Página 5    

 

 

 

Deivid Batista da Silva  

Elysa de Almeida Alves 

Luciana Alves Figueiredo da Silva 

 

Atos da Junta Administrativa de Recurso de Infrações 

 

ATO Nº94/JARI/24, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024. 

A Junta Administrativa de Recurso de Infrações - JARI, no uso de suas atribuições legais, e considerando a Lei Municipal nº 
400/99; 

 

Considerando o Artigo 17 da Lei Federal nº 9.503/97 – CTB; e considerando o art. 12, do Decreto nº 186/99 - Regimento Interno da 
JARI;                                                                                                            

                                                                                                                                                     RESOLVE: 

 

Art.1º A junta Administrativa de Recursos de Infrações reuniu-se na Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito - SEMUTTRAN, 
situada na Rua Padre Marques, 314 - Centro de Queimados / RJ e julgou os seguintes processos: 

E09/000528/2024 Q28593632 DIELSON JUNQUEIRA FERREIRA  INDEFERIDO 

CADEP SESSÃO DIA 06/092024 

Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

E09/000541/2024 Q28593710 ARILSON RIBEIRO GRACIAS INDEFERIDO 

CADEP SESSÃO DIA 09/09/2024 

Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

E09/000531/2024 Q28593870 DIOGO GUIMARÃES DOS REIS  INDEFERIDO 

CADEP SESSÃO DIA 11/09/2024 

Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

E09/000544/2024 Q28593857 JOSUE GONÇALVES FRANCISCO INDEFERIDO 

CADEP SESSÃO DIA 13/09/2024 

Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

E09/000546/2024 Q28585938 AUGUSTA DA COSTA MARTINS INDEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 02/09/2024 

Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

E/09/000551/2024 Q28593157 JOÃO VITOR SILVA MENDES  INDEFERIDO 

E09/000524/2024 Q28590820 JOELSON DE ALMEIDA DEFERIDO 

E09/000542/2024 Q28593269 PAULO CESAR DE OLIVEIRA  DEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 04/09/2024 

Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

E09/000559/2024 Q28593157  INDEFERIDO 

E09/000543/2024 Q28582341 WALDIR DE PAULA DEFERIDO 

E09/000532/2024 Q28590810 DIOGO JOSE GUIMARAES DOS REIS  DEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 06/09/2024 

Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

E09/000550/2024 Q28593053 GABRIEL JOSE DIAS DA SILVA  DEFERIDO 

E09/000549/2024 Q28593290 GABRIEL JOSE DIAS DA SILVA  DEFERIDO 

E09/000525/2024 Q28593862 LEANDRO NUNES SIQUEIRA JUNIOR   DEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 09/09/2024 

Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

E09/000528/2024 Q28593632 DIELSON JUNQUEIRA FERREIRA  INDEFERIDO 

E09/000541/2024 Q28593710 ARILSON RIBEIRO GRACIAS INDEFERIDO 

E09/000531/2024 Q28593870 DIOGO JOSE GUIMARAES DOS REIS  DEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 11/09/2024 

Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 194 – Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024 - Ano 04 - Página 6    

 

 

 

Renata Moreira da Silva  

Presidente da Jari 
 
 

 
 
 

 

E09/000544/2024 Q28593857 JOSUE GONCALVES FRANCISCO DEFERIDO 

E09/000546/2024 Q28585938 SUZANA AUGUSTA DA COSTA MARTINS  DEFERIDO 

E09/000547/2024 Q28585940 SUZANA AUGUSTA DA COSTA MARTINS DEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 13/09/2024 

Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

E09/000552/2024 Q28593260 MARIANE SILVA DE ASSUNCAO MARCIANO  INDEFERIDO 

E09/000563/2024 Q28593740 ELISANGELA GORDO RIBEIRO DA SILVA  DEFERIDO 

E09/000553/2024 Q28593744 WILLIAN PIRES SIMAO DEFERIDO 


	ATO Nº94/CADEP/24, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024.
	ATO Nº94/JARI/24, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024.
	A Junta Administrativa de Recurso de Infrações - JARI, no uso de suas atribuições legais, e considerando a Lei Municipal nº 400/99;



